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Bericht des Wi rtschaftsprüfers
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Sehr geehrte Damen und Herren

ln Übereinstimmung mit Artikel 9 der Statuten haben wir auftragsgemäss eine Review der.Jahresrechnung (Bilanz

und Erfolgsrechnung) des Vereins lnternational Takhi Group für das am 31. Dezember 2022 abgeschlossene

Geschäftsjahr vorgenommen.

Fur die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, aufgrund

unserer Review einen Bericht über dieJahresrechnung abzugeben.

Unsere Reviewerfolgte nach dem Schweizer Prüfungsstandard 910. Danach ist eine Reviewso zu planen und

durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden, wenn auch nicht mit

derselben Sicherheit wie bei einer Prüfung. Eine Review besteht hauptsächlich aus der Befragung von

Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern sowie analytischen Prüfungshandlungen in Bezug auf die derJahresrechnung

zugrundeliegenden Daten. Wir haben eine Review, nicht aber eine Prüfung durchgeführt und geben aus diesem

Grund kein Prüfungsurteil ab.
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PETER HALLER
Rechnen Sie mit uns

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass die

Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entsprechen.

Freundliche SSC

Peter Hal

Peter Ha

dipl. Experte für Rechnu ng und Controlling

(Zugelassener Revisionsexpe

(Leitender Revisor)

Beilagen:

- Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung)
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Bilanz in CHF
per 31.12.2022
Bezeichnunq

lnternational Takhi Group

Bilanz %

Seite: 't

Voriahr per 31.12.2'l

Aktiven

Umlaufvermögen

Flüssige Mittel und
Wertschriften

RB Zürich, Vereinskonto Nr
53184.72

RB Zürich, FW-Konto Euro
Nr. 53184.53

Total Flüssige Mittel und
Wertschriften

Total Umlaufvermögen

Anlagevermögen

Mobile Sachanlagen
Büroeinrichtungen
Büromaschinen, EDV,
Kommunikation
Fahrzeuge

Total Mobile Sachanlagen

lmmobile Sachanlagen
Liegenschaften Nationalpark

Total lmmobile Sachanlagen

Total Anlagevermögen

TotalAktiven

116'340.42 87.8 98'381.32 118.3

114'409.67

1'930.75

116',340.42

1.00
800.00

86.3

1.5

87.8

94'688.18

3'693.14

98'381.32

120.8

52.3

1 18.3

100.0
>1 000

62.5
162.2

92.0
92.0

500.00
1'301.00

1.00
1.000.6

0.4
1.0

14'900.00
14'900.00

11.2
11.2

800.00
802.00

16'200.00
16'200.00

15'201.00 12.2 17'002.00 95.3

132',541.42 100.0 115'383.32 114.9



Bilanz in CHF
per 31,12.2022
Bezeichnung

lnternational Takhi Group

Bilanz Yo

Seite:2

Voriahr per 31.12.21

Passiven

Eigenkapital

Kapital
Vereinsvermögen
Reingewinn

TotalKapital

Total Eigenkapital

Total Passiven

1 15'383.32
17',158.10

132'.541.42

87.1
12.9

100.0

125',294.16
-g'g'10.94

115'383.32

92.'l
-173.1
114.9

132'.541.42 100.0 115'383.32 114.9

132',541,42 100.0 115',383.32 114.9



Erfolgsrechnung in CHF
01.0'1.2022 bis 31.1 2.2022
Bezeichnung

International Takhi Group

Erfolgsrechnung 01.01.21bis3'1.12.21

Seite: 1

Betriebsertrag aus Lieferu ngen
und Leistungen

Beiträge
Mitgliederbeiträge
Spendenbeiträge
Unterstützu n gsbeiträge
Freunde des Urpferdes

Total Beiträge

Total Betriebsertrag aus Lieferungen
und Leistungen

Aufwand für Material, Waren
und Drittleistungen

Aufwand Drittleistungen
Wiederansiedlung Löhne
Wiederansiedlung Fahrzeuge
Wiederansiedlung Kommunik.
Wiederansiedlung lnfrastrukt.
Wiederansiedlung Übriges
Wederansiedlung Forschung

Total Aufwand Drittleistungen

Total Aufwand für Material, Waren
und Drittleistungen

Bruttoergebnis 1

Unterhalt, Rep., Ersatz (URE),
Leasingaufw. mob. Sachanl.

URE Büromaschinen
Total Unterhalt, Rep., Ersatz (URE),

Leasingaufw. mob. Sachanl.

Sachversicherungen, Abgaben,
Gebühren und Bewilligungen

Abgaben, Gebühren,
Bewilligungen

Total Sachversicherungen, Abgaben,
Gebühren und Bewilligungen

194',024.96 100.0 166'008.00 116.9

194'024.96 100.0 166'008.00 116.9

2'608.00
160'880.96
30'536.00

31'844.51
6'206.19
'1'196.63

9'645.59
8'262.31

97'569.15
154'714.38

273.07
273.07

2'072.00
125'936.00

38'000.00

32'903.13
5'847.47
2',003.24

40'6'13.91
5'840.49

71'332.50
158',540.74

0.00
0.00

0.00

125.9
127.7

80.4

96.8
106.1

59.2
23.7

141.5
136.8
97.6

154',714.38 79.7 158'540.74 97.5

39'310.58 20.3 7',467.26 526.4

1.3
82.9
15.7

0.1

0.1

16.4
3.2
0.6
5.0
4.3

50.3
79.7

112.20 0.1

112.20 0.1 0.00



Erfolgsrechnung in CHF
01.01.2022 bis 31.1 2.2022
Bezeichnunq

lnternational Takhi Group

Erfolosrechnuno 01,01.21bis31.12.2'l

Seite: 2

Verwaltungs- und
lnformatikaufwand

Telefon, Telefax, lnternet,
Porti
Buchführungs-,
Beratungsaufiruand

TotalVerwaltungs- und
lnformatikaufwand

Werbeaufwand
Werbedrucksachen,
Werbematerial
Reisespesen,
Kundenbetreuung

Total Werbeaufwand

Betriebsergebnis 1

Finanzerfolg
Bankkred itzinsaufwand,
Bank-, Postspesen
Kursgewinne Post, Bank,
Wertschriften

Total Finanzerfolg

Betriebsergebnis 2

Abschreibungen (ABS)
ABS Büromaschinen, EDV,
Kommunikation

ABS Fahrzeuge
ABS Liegenschaft Nationalpark

Total Abschreibungen (ABS)

Unternehmensgewinn 17'.158.10 8.8 -9'910.84 -173.1

1'158.45

119.20

1'.277.65

11'967.06

6'368.11

18'335.17

19',312.49

489.67

39.52

529.19

18'783.30

25.20

300.00
1'300.00
1'625.20

0.6

0.1

0.7

1'252.70

0.00

l'.252.70

10'792.67

2'856.00

13'648.67

-7',434.11

407.84

168.89

576.73

-8',010.84

92.5

102.0

110.9

223.0

134.3

-259.8

120.1

23.4

91.8

-234.5

6.2

3.3

9.4

10.0

0.3

0.3

9.7

0.2
0.7
0.8

0.00

500.00
1'400.00
1',g00.00

60.0
92.9
85.5


